[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]PROTOCOLO 4176/2020 - 29/10/2020 13:21

INDICAÇÃO Nº 2216/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal que promova a retirada de entulho no final da Rua Tapuias no Bairro São Francisco;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, para que promova retirada de entulho no final da Rua Tapuias com Rua Parintis no Bairro São Francisco, neste Município.
Justificativa:
 Este vereador foi procurado por munícipes que solicitaram a retirada de lixo e entulho acumulado no final da Rua Tapuias. Pessoas descartam de forma irregular o entulho gerando transtornos aos moradores e empresas próximas ao local.
Sugerem também a instalação de um Ecoponto neste local para que o lixo possa ser descartado de forma correta.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-